
Informace 28/2017 - Posudky vlivu stavby
asfaltové cesty v Radimovicích na životní
prostředí
22. 06. 2017 13:15

Předmět žádosti:

Žadatel žádal o informace týkající se plánované stavby asfaltové polní cesty v Radimovicích
(VPC 5.1 a VPC 5.2), která vychází ze schváleného územního plánu obce a je součástí realizace
společných zařízení, konkrétně odůvodnění, proč nebyly požadovány a vyhotoveny posudky
vlivu stavby na životní prostředí.

Odpověď na žádost:

KÚ LK žadateli sdělil, že podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“)
komplexní pozemkové úpravy jako koncepce nepodléhají posuzování vlivů na životní prostředí,
jelikož nejsou koncepcí, která by stanovila rámec pro budoucí povolení záměrů uvedených v
příloze č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, neboť komplexní pozemkové úpravy
jsou již samy tímto povolením.

Co se týče nutnosti posuzování vlivů záměru uvedené stavby asfaltové polní cesty v
Radimovicích na životní prostředí ve smyslu § 4 zákona o posuzování vlivů na životní
prostředí, KÚ LK sdělil, že v souladu s přílohou č. 1 kategorií II bodem 9.1 zákona se posuzuje
vliv záměrů novostaveb, rozšiřování a přeložky silnic všech tříd a místních komunikací I. a II.
třídy, pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení. Předmětná asfaltová polní cesta v
Radimovicích ustanovení tohoto bodu nenaplňuje, a proto posuzování vlivu na životní
prostředí v tomto případě neproběhlo.

 


